
Valy
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.976795N, 12.654789E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1618 (406 let) Katastrální výměra: 429 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.obecvaly.cz

Památky a zajímavosti Valy
V obci Valy se nenachází žádná dominantní architektonická památka. Většina starých domů, křížů a
křížků byla zničena.Z mlýnů se nezachovalo téměř nic. Vonšovský mlýn z doby před r. 1782 byl
před rokem 1981 rozebrán a stavivo odvezeno, zůstaly jen základy a sklepní prostor. Nyní byl znovu obnoven.
Z Horního mlýna zbyl jen náhon, obnovený při úpravě terénu pro Sad novorozeňat po roce 1945.
Střední mlýn (Stránský) zmizel a z Dolního mlýna (pod čp. 79) zbyla jen mlýnská zeď při náhonu se
vzrostlým jasanem s obvodem 320 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/129/valy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:54:05


